
 

SENAT 

UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 
 

  
 

U C H W A Ł A  N R  1 0 / 1 8 2 / 2 0 1 9  
z  d ni a  1 9  m a r c a  2 0 1 9  r ok u  

w sprawie opinii co do rozstrzygnięć kierunkowych w związku 

z przygotowywaniem nowego  

Statutu Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 

 

 

W związku z art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – przepisy wprowadzające 

ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668), zwanej dalej 

„Przepisami Wprowadzającymi”, na podstawie § 37 ust 1 pkt 5 Statutu Uniwersytetu 

Muzycznego Fryderyka Chopina (Komunikat Rektora nr 26/2018 z dnia 17.12.2018 r.), 

Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina mając na względzie konieczność 

kontynuację prac nad przygotowaniem nowego Statutu Uniwersytet Muzycznego 

Fryderyka Chopina postanawia, co następuje:  

 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię co do następujących rozstrzygnięć wstępnych o charakterze 

kierunkowym:  

 

1. utworzenia rady dyscypliny artystycznej jako organu uczelni w rozumieniu art. 17 

ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 

U. poz. 1669), zwanej dalej „Ustawą”, wykonującego uprawnienia, o których mowa 

w art. 28 ust. 1 pkt 8 w zw. z art. 28 ust. 4 powyższej Ustawy;  

 

2. utworzenia szkoły doktorskiej w rozumieniu art. 198 ust. 1 Ustawy; 

 

3. ustanowienia wydziałów jako odrębnego typu jednostek organizacyjnych 

w rozumieniu art. 34 ust. 1 pkt 5 Ustawy, realizujących kształcenie na studiach 

pierwszego i drugiego stopnia, przy czym każdy kierunek studiów będzie 

prowadzony w odrębnym wydziale z zastrzeżeniem, iż w Filii Uniwersytetu  

Muzycznego Fryderyka Chopina w Białymstoku studia będą prowadzone 

w ramach jednego wydziału; 



 

4. utworzenie Kolegium Pedagogicznego oraz Kolegium Nauk Humanistycznych 

i Języków Obcych jako odrębnego typu jednostek organizacyjnych w rozumieniu 

art. 34 ust. 1 pkt 5 Ustawy, realizujących kształcenie na studiach pierwszego 

i drugiego stopnia dla studentów wszystkich wydziałów UMFC w Warszawie; 

 

5. powierzania funkcji dziekana wydziału osobom powołanym przez Rektora UMFC 

(bez ograniczenia co do liczby kadencji) zaś funkcji kierownika katedry osobom 

pochodzącym z wyborów przeprowadzonych w ramach katedr (z ograniczeniem 

liczby kadencji do dwóch); 

 

6. uwzględnienia przepisów o charakterze przejściowym obowiązujących do końca 

kadencji 2016-2020, regulujących m.in.: 

a) działanie nowoutworzonych wydziałów i powierzenie ich kierowania osobom 

powołanym przez Rektora UMFC,  

b) pozostawienie w składzie Senatu UMFC Dziekana rozwiązywanego Wydziału 

Fortepianu, Klawesynu i Organów (specjalności będą od roku 2019/2020 

prowadzone na Wydziale Instrumentalnym zgodnie z art. 214 Przepisów 

Wprowadzających). 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

    
 
 

        prof. dr hab. Klaudiusz Baran 

     R e k t o r 

 

 

 

 

 

 

 


